[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«_18_»__09._2014_г.   №_179___

    п. Дубровка

  Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2014/2015 учебном году в Дубровском районе

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации», Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 02 декабря 2009 года № 695 и  на основании приказа департамента образования и науки  Брянской области от 15.09. 2014г. № 1755 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году в Брянской области», согласно плану работы отдела образования администрации Дубровского района на 20134-2015 учебный год в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды и интереса к научным знаниям, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году (далее – Олимпиада) в Дубровском районе по 20 общеобразовательным предметам, перечень которых утверждён Министерством образования и науки РФ с учётом начала изучения каждого из указанных предметов, в единые дни с 30 сентября по 15 октября 2014 года в соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного этапа Олимпиады, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями, методическим материалам для организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году, размещённым на порталах всероссийской олимпиады школьников www.rosolymp.ru..
2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году в Дубровском районе. ( Приложение 1).
3. Утвердить рейтинговую систему отбора на муниципальный этап Олимпиады.  В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие:

   - победители и призёры муниципального этапа предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в общеобразовательной организации;

 - победители и призёры школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое количество баллов (выполнившие задания на 50% и более).
4. Оставить за оргкомитетом муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников право выборочно запрашивать отдельные работы участников школьного этапа Олимпиады для проверки их предметно-методическими комиссиями муниципального этапа.
5. Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов с 30 сентября по 15 октября 2014 года в установленные сроки - единые дни проведения предметных олимпиад в соответствии с графиком проведения школьного этапа Олимпиад, утверждённым настоящим приказом (п.2.).
5.2. Назначить ответственного в общеобразовательном учреждении за организацию, проведение и заполнение базы данных участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году.
5.3. Принять меры обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий школьного этапа, возложив на ответственное лицо соответствующие функции.
5.4. Создать оргкомитет и жюри школьного этапа Олимпиады.
5.5. Создать предметно-методические комиссии для разработки комплектов заданий школьного этапа для участников олимпиады по классам с учётом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий Олимпиады на основании  примерных комплектов заданий для школьного этапа в 2014-2015 учебном году.
5.6. Определить участников, победителей и призёров школьного этапа Олимпиады.
5.7. Сформировать электронную базу данных  школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году.
(Форма будет прислана позднее).

5.8.  Направить в оргкомитет муниципального этапа по адресу электронной почты базу данных школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году до 15 октября 2014 года с пометой (тема письма) «Олимпиада.  Например, «География», в названии файлов указывать ОУ и этап Олимпиады, например: «МБОУ Дубровская №2 СОШ, школьный этап», «МБОУ Дубровская №2 СОШ, муниципальный этап» (в данную базу необходимо включить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в общеобразовательных организациях, отметив их в базе)

5.9. Обеспечить публикацию рейтинговых таблиц школьного этапа Олимпиады на сайтах общеобразовательных организаций.
6.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                    Н.М. Прокопович
Приказ подготовлен методическим

кабинетом отдела образования

Шевцова Р.Н.Тел. 9-15-85
                                                                             Приложение 1
                                                                                                            к приказу отдела образования

                                                                                               от 18. 09.  2014г.  № 179
График
 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году в Дубровском районе
Проведение школьного этапа является обязательным для всех предметов.

      Начало проведения  Олимпиады:   не ранее      13ч. 30м. - 5-6 классы
                                                                      не ранее      14ч. 30м. - 7-11 классы
	№ п/п
	Предметы
	Участники
	Комплект заданий
	Единые дни проведения

	1.
	Английский язык
	5-11 кл.
	5-6, 7-8, 9-11 кл.
	01. 10. 2014г.

	2.
	Астрономия
	5-11 кл.
	5-6,7-8, 9, 10, 11 кл.
	01. 10. 2014г.

	3.
	Биология
	6-11 кл.
	6,7,8,9,10,11кл.
	30. 09. 2014г.

	4.
	География
	5-11 кл.
	5, 6-7, 8-9, 10-11 кл.
	13. 10. 2014г.

	5.
	Информатика
	5-11 кл.
	5-6, 7-8, 9-11 кл.
	30. 09. 2014г.

	6.
	История
	5-11 кл.
	5,6,7,8,9,10,11 кл.
	08. 10. 2014г.

	7.
	Литература
	5-11 кл.
	5,6,7,8,9,10,11 кл.
	09. 10. 2014г.

	8.
	Математика
	5-11 кл.
	5, 6,7,8,9,10,11 кл.
	07. 10. 2014г.

	9.
	Мировая художественная культура
	5-11 кл.

	9-11 кл.

 добровол. 5-8 кл.
	02. 10. 2014г.

	10
	Немецкий язык
	5-11 кл.
	5-11 кл.
	01. 10. 2014г.

	11
	Обществознание
	6-11 кл.

	9,10,11 кл.

добровол.  6-8 кл
	13. 10. 2014г.

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11 кл.
	5-7, 8- 9, 10-11 кл.

	14. 10. 2014г.

	13
	Химия
	5-11 кл.

	8, 9, 10, 11 кл.

добровол.  5-7 кл.
	02. 10. 2014г.

	14
	Право
	9-11 кл.
	9, 10, 11 кл.
	01. 10. 2014г.

	15
	Русский язык
	5-11 кл.
	5-6,7-8, 9, 10-11 кл.
	06. 10. 2014г.

	16
	Технология
	5-11 кл.
	5-6, 7-8, 9, 10-11 кл.
	15. 10. 2014г.

	17
	Физика
	7-11 кл.
	7, 8, 9, 10, 11 кл.
	09. 10. 2014г.

	18
	Физическая культура
	5-11 кл.
	Теория: 5-6,7-8,

9-11кл. Практика: юноши, девушки
	10. 10.2014г.

	19
	Экономика
	7-11 кл.
	7-8, 9-11 кл.
	30. 09. 2014г.

	20
	Экология
	5-11кл.
	5  5-11 кл.  добровольн.
	10. 10.2014г.

	21
	Основы православной культуры
	5-11 кл.
	5-7, 8-9, 10-11 кл.
	по срокам, установленным департаментом

_1199084938.psd